
Dodatečná informace  č. 9  
k zadávací dokumentaci veřejné zakázky: 

 
 

Název: „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih- zhotovitel stavby – Fotbalový areál 
Vejsplachy“ 
 
druh zadávacího řízení: otevřené řízení  
druh veřejné zakázky: stavební práce 
typ veřejné zakázky dle výše předpokládané hodnoty: podlimitní veřejná zakázka  
Zveřejněno: dne 23.12.2013  -  Věstník veřejných zakázek 
http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/465943 

Evidenční číslo zakázky: 361446 
 
 
VEŘEJNÝ ZADAVATEL:  
Město Vrchlabí 
sídlo Zámek č.p.1, 543 01 Vrchlabí IČ: 00278475 
 
tímto ve smyslu ust. § 49 odstavec 3 zák.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,  sděluje uchazečům následující dodatečnou informaci. 
 
Dotaz č.1: 
V návaznosti na dodatečnou informaci č. 8/odpověď č. 5, kde zadavatel uvádí, že dodavatelům 
v rámci nabídky blíže neuvede rozsah prací a dodávek spadajících mezi uznatelné a neuznatelné 
náklady a zároveň za podmínky, že uvádí zadavatel v návrhu smlouvy o dílo v bodu 5.6. následující 
požadavek: 

      „Daňové doklady na neuznatelné náklady : do výše prvních 30 mil. Kč bez DPH lhůta splatnosti do 
30.6.2015, pro další daňové doklady po dosažení shora uvedené částky pak 90 dnů od jejich doručení 
objednateli. Zhotovitel je povinen fakturovat  neuznatelné náklady tak, aby v rámci jednoho daňového 
dokladu nedošlo k členění lhůty splatnosti.“ se dotazujeme na následující: 
  
Vzhledem k tomu, že zadavatel neuvádí v nabídce rozsah uznatelných a neuznatelných nákladů 
stavby (např. v odděleném výkazu výměr nebo v detailním textovém popisu těchto prací a dodávek) 
nelze, aby dodavatelé provedli řádnou kalkulaci nákladů na odložené financování stavby. Pro 
dodavatele pro kalkulaci těchto nákladů je také zásadní časový průběh těchto prací ve vazbě na 
kalkulaci nákladů stavby (a samozřejmě technologický postup výstavby). Z předchozích vět je patrné, 
že dodavatelé nemohou určit také celkovou konečnou cenu díla. 
  
Z tohoto důvodu zadavatel nespecifikuje jednoznačně a transparentně rozsah předmětu díla a další 
podmínky nutné pro řádné podání nabídky dodavateli. 
  
Na základě výše uvedeného Vás tedy prosíme o upřesnění rozsahu uznatelných a neuznatelných ve 
formě odděleného výkazu výměr nebo detailního popisu těchto prací a dodávek. 
 
Odpověď: 
V příloze dodatečné informace č.9 je tabulka dělení stavebních objektů  na náklady uznatelné a 
neuznatelné z hlediska poskytnuté dotace.  
Jsou zde vyznačeny stavební objekty, které jsou neuznatelné v celém svém rozsahu – modré 
podbarvení  a stavební objekty, které jsou uznatelné – žluté podbarvení. Některé stavební 
objekty jsou částečně uznatelné a částečně neuznatelné. Část objektu , která je neuznatelná je 
popsána a v tabulce je vyznačena růžovým podbarvením. ( podrobný popis rozsahu položky je 
popsán  v části 5_1_Projektová dokumentace _ část Technická zpráva u příslušného objektu a 
ve výkresové části_ situace. 
Zadavatel zdůrazňuje, že se jedná o předběžné rozdělení, které může uchazeč použít pro 
kalkulaci nákladů  vyplývajících ze lhůt splatnosti jednotlivých typů nákladů . Konečné slovo 
ve věci  rozdělení nákladů na uznatelné a neuznatelné má poskytovatel dotace, který náklady 
z tohoto hlediska posuzuje  až ve fázi realizace stavby.  



Uchazeč bude povinen respektovat  členění schválené poskytovatelem dotace ve fázi realizace 
stavby.  
 
 
Vrchlabí 23.1.2014 
 
Bohumila Břešťovská 
Odbor rozvoje města a ÚP 
 


